平成 18 年 8 月 3 日

各  位

株 式 会 社 フ ィ ス コ

代 表 取 締 役 社 長     三 木  茂

（コード番号：３８０７ 大証ヘラクレス）

問い合わせ先：

取締役総務経理部長    上中 淳行

電 話 番 号 03（5212）8790（代表）

子会社の増資に関するお知らせ

当社は、平成 18 年 7 月 13 日開催の取締役会において、当社の連結子会社である株式会社フィスコ

アセットマネジメントの増資の引受を条件付で決議いたしましたが、今般条件が整い下記のとおり引

受を実施いたしますのでお知らせいたします。

記

１．株式会社フィスコアセットマネジメントの増資の理由

株式会社フィスコアセットマネジメントは、投資信託委託業務への参入を計画しております。

投資信託委託業務の認可申請を進めるにあたり、業務を健全に遂行するために必要とされ

る認可基準としての最低資本金を満たし財産的基礎を増強するとともに、投資信託委託業

務遂行のため協業、支援いただくビジネスパートナーとの関係強化を目的に実施するもの

であります。

当社は、投資信託委託業務の認可申請手続きが実質的に開始され、増資引受の条件が成就した

ため引受を決定、実施いたします。

２．株式会社フィスコアセットマネジメントの増資の内容
（１）発行株式数         株式     １,４００株
（２）発行価額の合計       金７,０００万円
（３）募集株式の払込金額     １株につき金５０,０００円
（４）募集株式の発行方法    第三者割当増資
（５）割当先

株式会社フィスコ   株式８６０株 ４,３００万円

藤 野  隆 弘   株式４２０株  ２,１００万円

その他  ２ 名   株式１２０株    ６００万円

（６）払込期日          平成１８年８月４日
（７）発行価額中資本に組み入れない額 なし

（８）増資後の資本金額       金８,０００万円
（９）増資後の当社の所有株式数および所有割合 株式１,０００株 ６２.５％

３．株式会社フィスコアセットマネジメントの概要
（１）事業内容

1．証券投資顧問業
2．証券仲介業
3．投資信託委託業
4．前各号に付帯関連する一切の業務

（２）設立年月日 平成１６年５月１２日
（３）代表者   代表取締役 藤野 隆弘

（４）資本金   １,０００万円

（５）決算期   ３月

４．業績に与える影響

株式会社フィスコアセットマネジメントは、既に当社の連結決算の対象会社でありますが、

投資信託委託業務に関する事業は、平成１９年１２月期に稼動開始を予定しており、当社の

当期業績に与える影響はありません。

以上